
Shtojca 10  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

26.08.2021 

Drejtuar:MSE shpk  

Procedura e prokurimit: 

Numri i procedurës: REF-02367-08-05-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Echo Kardiake për nevoja të Spitalit Rajonal Vlorë” 

 

Artikulli Përshkrimi Sasia Destinacioni Periudha e 

dorëzimit 

1 ECHO Kardiake 1 Spitali Rajonal 

Vlorë 

Brenda 10 ditëve nga 

lidhja e kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BIOMETRIC ALBANIA SHPK     J61827062E 

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera  Nuk ka dorëzuar ofertë ekonomike 

 

2. LINEAR SHPK       L01714002F 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  2 300 000 (dy milion e treqind mijë) lekë 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. MONTAL SHPK      J62009007F 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  2 888 000 (dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



4. MSE SHPK     L82001005A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

Vlera  2 800 000 (dy milion e tetëqind mijë) lekë 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BIOMETRIC ALBANIA SHPK  J61827062E 

          Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-t   

 

arsyet e mëposhtme : 

-Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar në SPE gjithë dokumentacionin për përmbushjen e kritereve të 

përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim. 

- Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar në SPE gjithë dokumentacionin për përmbushjen e Specifikimeve 

teknike sipas Shtojcës 5 të DST. 

-Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar ofertë ekonomike. 

 

2. LINEAR SHPK     L01714002F 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it 

 

arsyet e mëposhtme : 

- Operatori ekonomik ka detyrime për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore sipas 

Vërtetimit të ngarkuar në SPE. 

 Në bazë të ligjit nr. 162 date 23.12.2020  Neni 76 Kriteret detyruese për skualifikim  

pika 2. Një operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në një procedurë prokurimi kur operatori 

ekonomik ka shkelur detyrimet e tij në lidhje me pagesën e taksave ose kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, me përjashtim të rasteve kur: 

c) operatori ekonomik nuk ka paguar shuma të vogla tatimesh ose kontributesh të sigurimeve shoqërore 

deri në vlerën prej 10 000 lekësh; 

ç) operatori ekonomik është informuar për shumën e saktë që duhet të paguajë pas shkeljes së detyrimit 

të tij për të paguar taksat ose kontributet e sigurimeve shoqërore, në një kohë të tillë kur nuk ka pasur 

mundësi të marrë masat e nevojshme për shlyerjen e tyre, përpara skadimit të afatit për dorëzimin e kërkesës 

për pjesëmarrje/ofertës. 

 

-Mosperputhje e specifikimeve teknike te pajisjes me Shtojcen 5 te DST.  

Në specifikimet teknike të markuara në katalogun e ngarkuar në SPE nga Operatori ekonomik vihet re se 

sondat e pajisjes  kanë frekuenca më të ulëta se ato të kërkuara, duke ndikuar në  ulje të rezolucionit  të 

imazhit, si të tilla nuk janë në përputhje me Shtojcen 5 të DST. 

 



   

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MSE SHPK, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 2 800 000 (dy milion e tetëqind mijë) lekë është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

[Brunilda Mersini] 

 

 

 

 

 

 


